
 

 
 
 
 

  

TRANSMISSION GEAR 8 FE 75W-80 
 

                   Převodový olej 
 
 
 

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

 

PŘEVODOVÝ OLEJ PRO MANUÁLNÍ 
PŘEVODOVKY NA BÁZI SYNTETICKÉ 

TECHNOLOGIE  

 
SAE 75W-80 

FUEL ECONOMY

 

MEZINÁRODNÍ  SPECIFIKACE 
 

 API GL-4 

 
SCHVÁLENÍ  VÝROBCŮ 
 

 MAN 341 type E-3/Z-4 
 VOLVO 97305 
 ZF TE-ML 01L, 02L, 16K 
 
VÝKONOVÁ ÚROVEŇ 
 

 EATON Europe 300,000km nebo 3 roky 
 

 
 

POUŽITÍ 
 

TOTAL TRANSMISSION GEAR 8 FE 75W-80  je TOTAL Fuel Economy převodový olej pro manuální převodovky užitkových 

vozidel. 
 

TOTAL TRANSMISSION GEAR 8 FE 75W-80  je doporučen pro převodovky užitkových vozidel s ZF, EATON a některými 
VOLVO převodovkami. Je vhodný pro manuální převodovky většiny OEM výrobců, jako např. MAN, IVECO, DAF a 
RENAULT. 
 
TOTAL TRANSMISSION GEAR 8 FE 75W-80 byl schválen dle  ZF TE-ML 01L a 02L jako olej kompatibilní s moderními 

převodovkami s karbonovými a molybdenovými synchrony.   

  

VLASTNOSTI / VÝHODY 
 

• Snížuje spotřebu paliva  ve srovnání při použití standardních maziv, díky technologii TOTAL Fuel Economy 
 

• Snižuje náklady na údržbu:  speciálně vyvinut pro dosažení výměnných intervalů doporučených výrobcem 

převodovek 
 

• Velmi dobrá ochrana převodů proti opotřebení a korozi  díky vysokotlakým (EP) přísadám 
 

• Účinná ochrana při startování:  snadné starty při nízkých teplotách díky vysokému viskozitnímu indexu, podporuje 

úsporu paliva 
 

• Vysoká kompatibilita s olejovými filtry díky protipěnivostním přísadám 
 

• Vynikající stabilita v provozu  díky vysokému viskozitnímu indexu 

 

• Účinné řazení převodů:  snadné řazení díky použitým materiálům synchronů (molybden, karbon, sintrované 

materiály…) 
 
 

TOTAL LUBRIFIANTS – Immeuble Spazio 
562, avenue du Parc de l’île 
92029 Nanterre cedex 

France 

TRANSMISSION GEAR 8 FE 75W-80 

08/2018 

1/2 
 

 
Při použití maziva pro účely, pro něž bylo navrženo, nehrozí žádná rizika. Výše uvedené charakteristiky udávají informativní hodnoty. Bezpečnostní list k dispozici u dodavatele 



 
 
 

CHARAKTERISTIKY* 
 

 
TYPICKÉ PARAMETRY 

 
JEDNOTKY 

 
METODY 

 
HODNOTY 

Hustota při 15°C kg/m
3
 DIN 51757 D 858 

Viskozita při 40°C mm
2
/s ASTM D445 57.7 

Viskozita při 100°C mm
2
/s ASTM D445 9.6 

Viskozitní index - ASTM D2270 150 

Bod vzplanutí °C ASTM D92 240 

Bod tuhnutí °C ASTM D92 -42 

* Výše uvedené charakteristiky jsou získány z výrobního procesu, představují proto pouze informativní hodnoty 
. 
 

 

DOPORUČENÍ PRO UŽIVATELE 
 

Před použitím oleje si pečlivě pročtěte příručku Údržba vozidla, která je vydána ke každému vozu. Výměna oleje by měla být 
prováděna v souladu s doporučením výrobce vozidla. 

 

Výrobek by neměl být skladován při teplotách nad 60°C. Chraňte před přímým slunečním zářením, intenzivním chladem a 
extrémním teplotním výkyvům . 
 
Doporučuje se skladovat sudy s olejem v horizontální poloze za účelem zabránění znečištění produktu možnými 
kontaminacemi. 

 
 

 

ZDRAVÍ, BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Dle dostupných toxikologických informací tento výrobek nezpůsobuje žádné nepříznivé účinky na zdraví člověka za 
předpokladu, že je používán k výše uvedeným účelům v souladu s doporučeními uvedenými v bezpečnostním lis tu výrobku. 
Tento lze získat na vyžádání od místního prodejce a je k dispozici k nahlédnutí na stránkách www.total.cz  
 

Tento olej by neměl být používán k jiným účelúm, než ke kterým je určen. 
 

Při likvidaci použitého oleje, prosíme chraňte životní prostředí a postupujte v souladu s místním i předpisy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL LUBRIFIANTS – Immeuble Spazio 
562, avenue du Parc de l’île 
92029 Nanterre cedex 

France 

TRANSMISSION GEAR 8 FE 75W-80 

08/2018 

2/2 
 

 
Při použití maziva pro účely, pro něž bylo navrženo, nehrozí žádná rizika. Výše uvedené charakteristiky udávají informativní hodnoty. Bezpečnostní list k dispozici u dodavatele 

 

http://www.total.cz/

